[image: image1.jpg]

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ

EXMº. SR. MIGUEL ASCENCIO NABARRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE - PR

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º 07/2025.
      O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, após aprovação em Plenário, solicitar o encaminhamento da presente Moção de aplausos à Secretaria Municipal de Esporte pela realização dos jogos recentemente promovidos em nosso município, os quais demonstraram organização, integração comunitária e incentivo à prática esportiva.

      De forma especial, parabenizo o Secretário de Esporte, Sr. Luiz Carlos Domingos de Aguiar e a todos os professores envolvidos pela dedicação e empenho no desenvolvimento do projeto Jogos Escolares do Paraná (JEPS) “Bom de Bola”, que vem se destacando como importante ferramenta de valorização do esporte, formação cidadã e incentivo às novas gerações.

      A presente Moção busca registrar o reconhecimento desta Casa de Leis ao trabalho desempenhado, reforçando a importância de políticas públicas que investem no esporte como instrumento de inclusão social e qualidade de vida.

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 08 de setembro de 2025.
Lucas Fernando Sabino da Silva

Vereador (PL)
Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Severiano Bonfim dos Santos, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR